[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ИЛЬИНОГОРСК
ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 19 »  апреля  2017 года                                                         № 71
«О подготовке объектов энергетического хозяйства,
жилищно-коммунального и социального
назначения к работе в осенне-зимний период  2017-2018 г.г.»
           В целях своевременной подготовки объектов энергетического хозяйства, жилищно-коммунального, теплоэнергетического хозяйства и социального назначения р.п. Ильиногорск Володарского муниципального района к работе в осенне-зимний период  2017 - 2018 г.г., руководствуясь Уставом муниципального образования р.п. Ильиногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.  Утвердить состав рабочей комиссии   по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к осенне-зимнему отопительному периоду 2017-2018 г.г.  (Приложение № 1).

       2.   Рабочей комиссии в пределах своей компетенции обеспечить контроль за своевременным и качественным выполнением мероприятий по подготовке объектов энергетического, жилищно-коммунального и социально-бытового назначения, расположенных на территории р.п. Ильиногорск  Володарского муниципального района, к работе в осенне-зимний период 2017-2018 г.г.

       3. Руководителям  предприятий и организаций и учреждений, независимо от форм собственности, имеющим на своем балансе объекты жилищно-коммунального хозяйства, составить графики подготовки объектов и жилищного фонда к эксплуатации в зимних условиях 2017-2018 г.г., утвердить планы мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду. Копии графиков и планов представить в администрацию поселения р.п. Ильиногорск в срок до 25.05.2017 г.

         4. Организациям:
МУП ЖКХ «Ильиногорское», Володарский филиал ООО «УК «НОКК» котельная п. Ильиногорск, ООО «Энерго Ресурс», ОАО «Ильиногорское».
         4.1. Начиная с момента завершения отопительного периода 2016-2017 года и до 01 сентября 2017 года провести диагностику и гидравлические испытания тепловых сетей и трубопроводов горячего водоснабжения. Копии актов проведения гидравлических испытаний, гидропромывки системы теплоснабжения представить в администрацию поселения.
         4.2. В срок до 15 сентября 2017 года обеспечить готовность  котельной п. Ильиногорск Володарский филиал  ООО «УК «НОКК»  к осенне-зимнему периоду 2017-2018 года.
         4.3. Для проверки готовности систем отопления жилищного фонда и объектов социальной сферы в срок с 15 сентября 2017 года и до начала отопительного периода провести пробные топки. Копии актов и паспорта готовности, котельной и тепловых сетей в срок до 15 сентября 2017 года представить в администрацию р.п. Ильиногорск.
         4.4. До 21 сентября 2017 года провести практические занятия с аварийно-восстановительными бригадами по ликвидации возможных последствий технологических нарушений и аварийных ситуаций на котельной и теплосетях, уточнить планы действий при ликвидации аварийных ситуаций на коммунальных объектах.
         4.5. Обеспечить готовность к осенне-зимнему периоду 2017-2018 г.г. оборудования водопроводных, канализационных насосных станций.
         4.6. Уточнить планы действий при ликвидации аварийных ситуаций на коммунальных объектах.
         4.7. Выполнить объемы работ, необходимые для обеспечения надежного
функционирования жилищного фонда в зимних условиях 2017-2018 года, в срок до 11 сентября 2017 года представить в администрацию поселения паспорта готовности жилищного фонда. При подготовке паспортов готовности жилищного фонда указывать сведения о наличии договоров на техническое обслуживание и ремонт внутридомового газового оборудования, а также акты технического обслуживания внутридомового газового оборудования.
         4.8. До 01 сентября 2017 года выполнить комплекс тепло сберегающих мероприятий, включающих восстановление тепловой изоляции на трубопроводах внутридомовых систем, остекление лестничных клеток, ремонт швов наружных стеновых панелей, блоков и входных дверей с установкой механизмов закрывания.
         4.9. В срок до 15 сентября 2017 г. предоставить в администрацию поселения акты готовности зданий к эксплуатации в осенне-зимний период 2017-2018 г.г.
          5. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании Бюллетеня органов местного самоуправления р.п. Ильиногорск.

        6.   Настоящее постановление вступает в силу со  дня его официального
опубликования.

        7.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
р.п. Ильиногорск                                                                                Д.В. Сорокин

Приложение 1
[bookmark: _GoBack]к  Постановлению № 71  от « 19  »   апреля    2017г.

Состав рабочей комиссии по подготовке объектов энергетического, жилищно-коммунального и социально-бытового назначения в осенне-зимний период
2017- 2018 г.г.

Председатель комиссии:  Сорокин Д.В. – глава администраци р.п. Ильиногорск
Зам. председателя:           Кукушкин А.В. – зам. главы администрации р.п.
                                                                        Ильиногорск

Члены комиссии:

Милютин С.В. –    инженер-теплотехник МУП ЖКХ «Ильиногорское»
(по согласованию)

Кайнов  А.Л.  –  инженер - энергетик  ООО «Энерго Ресурс»
(по согласованию)

Кайнов  А.Л. -    главный  энергетик  ОАО «Ильиногорское»
(по согласованию)

Плаксин С.В. –  директор Володарского ф-ла ООО «УК «НОКК» р.п. Ильиногорск
( согласованию)

image1.emf